---

<sup>147</sup> Cf. Aristotle, NE I.6, 1096<sup>a</sup>19-23.

<sup>148</sup> *De Ver.* 21.1 co: *Tertio modo dicitur aliquid addere super alterum secundum rationem tantum; quando scilicet aliquid est de ratione unius quod non est de ratione alterius: quod tamen nihil est in rerum natura, sed in ratione tantum, sive per illud contrahatur id cui dicitur addi, sive non. Caecum enim addit aliquid supra hominem, scilicet caecitatem, quae non est aliquid ens in natura, sed rationis tantum ens est comprehendentis privationes; et per hoc homo contrahitur, non enim omnis homo caecus est; sed cum dicimus talpam caecam, non fit per hoc additum aliqua contractio.*

<sup>149</sup> Aristotle’s famous example of this sort of conceptual addition, namely of creating a compound concept similar to Aquinas’ blind man, was the property of being snub-nosed. Ultimately, Aristotle says that, among the categories, only substances are unqualifiably definable. The remaining categories are defined by way of addition. See *Met.* VII.5, 1030<sup>b</sup>14-1031<sup>a</sup>14.

<sup>150</sup> *Ibid.*: *Id autem quod est rationis tantum, non potest esse nisi duplex, scilicet negatio et aliqua relatio.*

namely, as undivided.<sup>151</sup> Both True and Good are positive additions, and therefore since they are conceptual additions, they must be relational.<sup>152</sup> There are various kinds of such relations, each of which requires a kind of one-way dependence of one thing upon the other, but not vice versa. Examples include knowing and known, sensing and sensed, measure and measured, and perfecting and perfected.

Aquinas says that both True and Good add to Being some relation of perfecting, of which there are two possible types.<sup>153</sup> First, something can perfect another thing by way of its defining nature. The True perfects the mind in this way, for truth exists in the mind, according to Aristotle.<sup>154</sup> Second, something can perfect another thing by way of its existence in reality as a specific nature. The Good perfects things this way because the good exists in things rather than in

---

<sup>151</sup> *Ibid.*: Sic ergo supra ens, quod est prima conceptio intellectus, unum addit id quod est rationis tantum, scilicet negationem: dicitur enim unum quasi ens indivisum. Cf. Aristotle, *Met.* X.2, 1053<sup>b</sup>21-24; Aquinas, *In Met.* III, n. 2199.

<sup>152</sup> *Ibid.*: Sed verum et bonum positivè dicuntur; unde non possunt addere nisi relationem quae sit rationis tantum. Illa autem relatio, secundum philosophum in V *Metaph.*, invenitur esse rationis tantum, secundum quam dicitur referri id quod non dependet ad id ad quod refertur, sed e converso, cum ipsa relatio quaedam dependentia sit, sicut patet in scientia et scibili, sensu et sensibili. Cf. Aristotle, *Met.* V.15, 1021<sup>a</sup>26-32.